[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407 – Centro – CEP: 35780-000
Telefone: 31 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam .mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 05/2025

Cordisburgo, 05 de fevereiro de 2025.

Exmo. Sr.
Warley Matias Gomes
Presidente da Câmara
NESTA

O Vereador abaixo-assinado no uso de suas atribuições legais, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que sejam adotadas medidas para ampliar a divulgação de processos seletivos, credenciamentos e cadastramentos promovidos pelo Município nas redes sociais oficiais.

Muitas vezes, a população não tem acesso adequado às informações sobre essas oportunidades, principalmente as pessoas que moram na zona rural e precisam se planejar para comparecer ao local de cadastro. Por isso, é essencial que os editais, prazos e requisitos sejam divulgados com pelo menos uma semana de antecedência, permitindo que todos se programem, organizem a documentação necessária e possam participar. As redes sociais são uma ferramenta eficaz de comunicação e têm grande alcance, sendo uma ótima maneira de garantir que as informações cheguem a todos de forma rápida e acessível.

[bookmark: _GoBack]Atenciosamente,

Lucas Dias Martins
Vereador

1

image1.png